



Município de Cardoso

Secretaria de Obras e Serviços Públicos

Rua Dr. Cenobelino de Barros Serra, nº 870 - Centro

E-mail: secretariaobras@cardoso.sp.gov.br

Cardoso - Estado de São Paulo

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRA ESCOLA COBERTA

LOCAL : ESCOLA DIRCE LIBANO DOS SANTOS - RUA SÃO PAULO, 400 - JARDIM LEONOR MENDES DE BARROS

MUNICIPIO: CARDOSO/SP

CONVENIO: 045/2016

DATA DA ELABORAÇÃO: CARDOSO/SP, 16 DE JULHO DE 2019.

FONTE: Tabela CPOS 176 C/ DESONERAÇÃO - Tabela SINAPI C/ DESONERAÇÃO - 07/2019- COM BDI 25%

CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	V. UNIT	V. C/ BDI	V. TOTAL
1		PINTURA		0,00			R\$ 34.413,00
1.1	SINAP/41595	Demarcação de quadra com tinta acrílica	m	360,00	R\$ 11,94	R\$ 14,93	R\$ 5.373,00
1.2	SINAP/72815	Pintura de piso com tinta à base de resina epóxi	m²	480,00	R\$ 48,40	R\$ 60,50	R\$ 29.040,00
2		INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS		0,00			R\$ 551,25
2.1	SINAP/86884	Engate flexível plástico	un	10,00	R\$ 8,18	R\$ 10,23	R\$ 102,25
2.2	SINAP/86906	Torneira cromada para lavatório 1/2"	un	8,00	R\$ 44,90	R\$ 56,13	R\$ 449,00
3		INSTALAÇÕES SANITÁRIAS		0,00			R\$ 298,01
3.1	SINAP/86882	Sifão de copo para pia e lavatório 1" - 1.1/2"	un	9,00	R\$ 19,89	R\$ 24,86	R\$ 223,76
3.3	SINAP/86879	Válvula para lavatório e tanque 1"	un	9,00	R\$ 6,60	R\$ 8,25	R\$ 74,25
4		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS 127/220		0,00			R\$ 275,45
4.1	SINAP/92000	Tomada 2p + t de embutir, 10 A, completa	un	2,00	R\$ 22,89	R\$ 28,61	R\$ 57,23
4.2	SINAP/92000	Tomada 2p + t para piso, 10 A, completa	un	1,00	R\$ 22,89	R\$ 28,61	R\$ 28,61
4.3	SINAP/91953	Interruptor 1 tecla simples	un	7,00	R\$ 21,67	R\$ 27,09	R\$ 189,61
5		SERVIÇOS DIVERSOS		0,00			R\$ 14.583,11
5.1	CPOS/K.02.000.036087	Bancada em granito cinza andorinha para lavatório com testeiras - espessura 2cm, largura 50 cm, conforme projeto	m	4,80	R\$ 157,17	R\$ 196,46	R\$ 943,02
5.2	CPOS/C.07.000.023042	Banco de concreto armado polido (l=0,45m) sem arestas, conforme projeto	m	4,80	R\$ 290,58	R\$ 363,23	R\$ 1.743,48
5.3	CPOS/30.01.120	Barra de apoio para deficiente em ferro galvanizado de 11/2", l = 140cm (lavatório), inclusive parafusos de fixação e pintura	un	2,00	R\$ 118,01	R\$ 147,51	R\$ 295,03
5.4	CPOS/30.01.050	Barra de apoio para deficiente em ferro galvanizado de 11/2", l = 80cm (bacia sanitária e mictório), inclusive parafusos de fixação e pintura	un	8,00	R\$ 334,45	R\$ 418,06	R\$ 3.344,50
5.5	SINAP/85005	Espelho plano 4mm	m²	4,50	R\$ 369,95	R\$ 462,44	R\$ 2.080,97
5.6	SINAP/98689	Soleira em granito cinza andorinha, l = 15 cm, e = 2 cm	m	2,90	R\$ 80,67	R\$ 100,84	R\$ 292,43
5.7	CPOS/55.01.020	Limpeza geral	m²	498,09	R\$ 9,45	R\$ 11,81	R\$ 5.883,69
TOTAL GERAL							R\$ 50.120,82

Cardoso/SP, 14 de Outubro de 2019.

Janderson José Rodrigues Dias
Secretario de Obras e Serviços Públicos
Engenheiro Civil - CREA/SP: 506.991.784-5